CAPVT XVI.

E *Que animalia renibus & vesica
carent.*

Renes, atque vesicam omnes
quæ animal generant, quadrupes possident. at verò ex iis quæ
oua pariunt, aues piscésque, non ha-
bent. Quadrupedum vna testudo ma-
rina habet magnitudine ad cæterarum
partium rationem. Similes bubulis re-
nes ei omnino adhærent, quasi ex mul-
tis exiguis constituti. Bonasus etiam
interiora omnia bubus similia continet.

Situs idem earum partium est omnibus. A τῇ δὲ θεσὶ, ὅτι ἔχει, πολὺτα μόρια τοῦτα
quæ ex iis constant. οὐκοίς κείμενά ἔχει.

C A P V T X V I I .

Quam corporis partem in quibusque animantibus cor, iecur, pulmo, lien, fel & venter obtineant.

Cor prorsus in medio pectore omnibus, præterquam in homine, est: huic enim parti potius lœvæ commissum est, ut antè exposui. Tendit omnibus priorem in partem, suo turbinato mucrone, præterquam piscibus; iis enim non ita esse videri potest, cum eorum cor suum mucronem non ad pectus spectantem, sed ad os habeat; extremumque inde pendens, quæ branchiæ dextræ atque sinistræ inter se coeunt copulanturque. Sunt etiam meatus alij de corde ad branchias tendentes singulas, pro desiderio magnitudinis: hoc est, maioribus laxiores, minoribus artiores: inter quos crassa admodum & candida fistula est, quæ de cordis extremo oritur. Gula paucis in piscibus inest, ut congro, anguillæ, iisque exigua. Et iescur qui habent, si non fissum est, dextro latere totum continetur: si fissum à principio usque, dextro maior pars applicata est. Quibusdam enim partes sepositæ sunt, nec eadem certa origine continentur, ut inter pisces mustelino generi, & inter quadrupedes leporum generi cuidam: quod tum alibi, tum etiam in Sycino agro circiter Bolbam lacum gignitur: quippe quos bina habere iecinora credideris: quoniam meatus procul admodum coeant: quod idem vel in pulmone spectare aujum licet. Lien etiam parti sinistri adnectitur, fecori aduersus, sitque valet iusto naturæ. Quod si qua dissecta quadrupede, lienum latere contineti dextro, iescur sinistro, visum est, prodigiosè id euenisce putandum. Tendit arteria omnibus ad pulmonem, quemadmodum post explicabimus. Gula ad ventrem perfertur, transiens septum transuersum, scilicet in iis quæ habeant gulam: pisces enim magna ex parte gula carent, ut dictum est, ut qui annexum statim ori ventrem habeant. Quocirca saepius euenit grandibus non nullis, ut dum per impetum insectantur minores, ventriculus in os procidat. Habent omnia, quæ adhuc enumeraui, vetrem situ consimili: septo enim transuerso continuo subest, intestinumque de eo porrectum finit ad exitum cibi, & eam partem, quæ podex dicitur. Sed ventris dissimilitudo: primum, quod quadrupedes viuiparae, cornigeræ, altera maxilla dentata, quaternos eiusmodi habent. Enas: